PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3248/2025

Assunto: Melhorias na Rua Humberto de Campos – Veraneio Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às melhorias na Rua Humberto de Campos

– Veraneio Ijal.

Moradores do bairro Veraneio Ijal relatam que a Rua Humberto de

Campos, encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade. A via apresenta

inúmeros buracos e valetas, dificultando a passagem de veículos e pedestres. Indicamos

que seja realizada a devida manutenção, com nivelamento do solo e aplicação de

cascalho, além da melhoria na iluminação pública, já que pelo menos quatro postes da

rua estão sem funcionamento. Diante disso, solicitam uma vistoria no local e as

providências necessárias para garantir melhores condições de mobilidade e segurança

para a comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P